
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 329 DEL 26-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 26-03-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Liquidazione SAL 1 in favore di Casa Spa per l'intervento di
manutenzione straordinaria delle fosse biologiche presso alloggi ERP di viale Ariosto
nn. 25-49.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 1270 (Registro UOA Politiche per la casa, i
giovani e le famiglie n. 87) del 10/12/2012 formata a seguito dell’approvazione del
programma annuale di manutenzione ordinaria e straordinaria proposto dal Casa Spa, soggetto
gestore del patrimonio di ERP, quanto all’anno 2012;

CONSIDERATO:
- infatti che il soggetto gestore aveva segnalato, tra i lavori urgenti e non rinviabili, un
intervento sugli alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale, posti in
viale Ariosto nn. 25-49 per l’eliminazione dell’esistente impianto di depurazione, il
rifacimento delle fosse biologiche condominiali e la creazione del collegamento alla
fognatura principale;

- che con il suddetto atto si è pertanto provveduto a impegnare la somma di € 120.000,00
IVA compresa sul bilancio d’esercizio 2012 al cap. PEG 78060 Altri interventi relativi a
beni immobili;

ATTESO che con nota protocollo n. 14802 in data 20/03/2013 perveniva al Comune il
documento SAL n. 1 relativo a una prima tranche di lavori di rifacimento delle prime fosse
biologiche condominiali a servizio degli alloggi ERP posti in viale Ariosto, limitatamente ai
civici 25/27, che si allega al presente atto quale allegato A;

VISTA la richiesta di versamento, pervenuta con la suddetta nota da parte di Casa Spa a
seguito dell’ultimazione dei suddetti lavori, dell’importo complessivo di € 18.633,94



comprensivo di IVA al 10%;

RITENUTO, dunque, di disporre la liquidazione a Casa Spa della suddetta somma che fa
carico al bilancio comunale - esercizio 2012 a seguito del ricevimento dei suddetti
giustificativi di spesa;

DATO ATTO che tale fattispecie è esclusa dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari prevista dalla legge n. 136/2010 e successive modifiche in quanto si tratta di un
pagamento effettuato nei confronti di una società pubblica partecipata dal Comune di Sesto
Fiorentino;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 22/07/2010 di nomina;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013, in vigore dal 13/02/2013;

DATO ATTO che relativamente agli adempimenti previsti dall’art. 18 del DL n. 83/2012
convertito nella L. n. 134/2012, le informazioni relative alla spesa oggetto del presente
provvedimento sono pubblicate nel sito Internet del Comune nella sezione Trasparenza,
valutazione e merito;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare a Casa Spa di Firenze l’importo di € 18.633,94 a carico del bilancio
comunale - esercizio 2012, come da giustificativo di spesa (SAL n.1) di cui all’allegato A;

2) di liquidare la suddetta somma di € 18.633,94 al cap. PEG 78060 Altri interventi relativi a
beni immobili avvalendosi dell’impegno n. 4341/12 assunto con determinazione del
10/12/2012 n. 87 (UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie) - n. 1270 R.G.;

3) di autorizzare il Servizio Ragioneria a effettuare il pagamento mediante accredito sul c/c di
Casa Spa, le cui specifiche sono indicate nell’allegato B.

Sesto Fiorentino, 26-03-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 20 DEL 26-03-2013 - Reg. Gen. N. 329 DEL 26-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Liquidazione SAL 1 in favore di Casa Spa per l'intervento di
manutenzione straordinaria delle fosse biologiche presso alloggi ERP di viale Ariosto
nn. 25-49.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

               V.LE ARIOSTO NN.CC. 25/49

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

LIQUIDAZIONE 35617-CASA S.P.A                IMPORTO MOVIMENTO:       18.633,94
------------
13/002053    IMPEGNO:12/004341    78060      DISP. A LIQUIDARE:      101.366,06

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/18/12/000087
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE LIQUIDATO         18.633,94

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 20 DEL 26-03-2013 - Reg. Gen. N. 329 DEL 26-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


